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1 Hankkeen tausta ja lähtökohdat  

Valtiolla on tarve parantaa henkilöstön kehittämisen piiriin kuuluvan yhteisen henkilöstökoulutuk-

sen tuloksellisuutta tuomalla se digiajan edellyttämälle ja mahdollistamalle tasolle.  

 Digitalisaatio (eli toimintatapojen uudistaminen, sisäisten prosessien digitalisointi ja palveluiden 

sähköistäminen) on olennainen osa ja tavoite valtionhallinnon toiminnalle. Samalla toiminnan 

konsernimaisuus on korostunut. Valtionhallinnon toiminnassa henkilöstön osaamisen rooli on 

ratkaisevassa osassa. Mm. Valtiokonttorin lokakuussa 2016 julkaisema Yhteinen sävel –selvitys 

ehdottaa yhdeksi strategiseksi linjaukseksi osaamisen kehittämistä: ”Osaamisen kehittäminen on 

keskeinen menestymisen edellytys”.  

 Digitalisaatiossa onnistuminen edellyttää joustavaa ja avointa suhtautumista muutokseen, huo-

mattavaa panostusta ihmisiin ja toimintakulttuuriin, toimintastrategioiden ja –mallien uudelleen 

ajattelua ja muotoilua sekä vahvaa panostusta henkilöstön osaamiseen (kattaen uudella tavalla 

ajattelun, uudet toimintatavat ja uudet teknologiat). Lisäsi tarvitaan toimintatapamuutosta onnis-

tuneesti tukevia teknologisia ratkaisuja. 

 Digitalisaatio mahdollistaa valtionhallinnossa uudenlaisia toimintatapoja ja tuottavuuden paran-

tumista monin eri tavoin. Työ 2.0:ssa luodaan yhdessä valtion virastojen kanssa käytäntöjä, jotka 

poistavat fiksun työn tekemisen esteitä ja mahdollistavat työn tekemisen ajasta ja paikasta riippu-

mattomasti. Edellytyksenä on, että työntekijät osaavat käyttää olemassa olevia sähköisiä työväli-

neitä. Lisäksi tarvitaan halua ja valmiutta kehittää omaa työtä. 

 Virastot ovat e-oppimisen suhteen hyvin eri vaiheessa. Jotkut virastot ovat vakiinnuttaneet moni-

muotoisen e-oppimisen osaksi henkilöstön kehittämistä ja muuta toimintaansa (esim. Tulli ja Ve-

rohallinto, Puolustusvoimat). Jotkut ovat aktiivisia kouluttajia, myös virtuaalisesti, mutta toimivat 

pääosin ilman e-oppimisalustaa (esim. oikeushallinto). Jotkut virastot tarjoavat e-oppimista lähin-

nä ulkoisille sidosryhmille (esim. Kotus). Jotkut katsovat olevansa vielä kovin alkutaipaleella, 

mutta e-oppiminen on yksi kehittämiskohteista (esim. MML, Syke, VNK/VNHY). Aika suurella 

osalla virastoista ei näyttäisi olevan erityisiä e-oppimiseen liittyviä tavoitteita.  

 Valtionhallinnon sisäinen yhteistyö ja verkostoituminen e-oppimisen ympärillä on ollut vähäistä 

tai jopa olematonta.  

 E-oppimisen kenttä on hyvin nopeasti kehittyvää. Markkinoilla on paljon erilaisia teknisiä ohjel-

mia ja palveluita. E-oppimisen järjestämisen vaatimaa osaamista valtiolla on vähän. Lisäksi 

osaaminen on hajallaan eri virastoissa. 
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Valtiovarainministeriö on kesällä 2016 linjannut HAUSin kehittämiseen liittyen: Valtiovarainmi-

nisteriön tahtotilana on, että HAUSin tulee olla jatkossa nykyistä tiiviimmin osa valtion toiminnan 

ja henkilöstön kehittämistä. HAUS tukee valtionhallintoa ja virastoja toiminnan uudistamisessa 

sekä vahvistaa asemaansa hallinnon ja osaamisen kehittämisen keskeisenä toimijana. E-oppimi-

seen liittyviä tekstikohtia olivat:    

 HAUS uudistaa koulutustarjontaansa vastaamaan valtion HR-johtamisen tavoitteita Valtiokontto-

rin HR-johtamisen selvityksen johtopäätösten pohjalta. Kehittämisalueina ovat mm. virkamiesten 

perus-, jatko- ja täydennyskoulutuksen uudistaminen sekä verkko-opiskelun laaja hyödyntäminen.   

 HAUS selvittää vuoden 2016 loppuun mennessä yhteistyössä muiden valtiokonsernin toimijoiden 

kanssa (Valtiokonttori, Valtori, Hansel, Palkeet) yhteistä ratkaisua digitaalisen oppimisympäris-

tön ja sähköisten alustojen rakentamiseen, jota myös virastot voivat hyödyntää.  
 

Linjausten antamisen jälkeen on tullut ilmi, että Valtori on toteuttamassa valtionhallinnolle yhtei-

sen verkko-oppimisalustan kilpailutusta (ns. pääkanavan, kilpailutuksessa mukana ehkä myös 

pääkanavan lisäksi hyvin toimivan verkko-oppimisympäristön luomisen vaatimia muita kanavia/ 

lisäAPPeja, vrt. kuva 1, punainen nuoli). HAUS voi potentiaalisena Valtorin asiakkaana ottaa kil-

pailutettavan kokonaisuuden käyttöön.  

 

2 Hankkeen tavoitteet ja tulokset 

Hankkeen tavoitteena on parantaa valtion henkilöstökoulutuksen tuloksellisuutta, eli sen te-

hokkuutta, vaikuttavuutta ja taloudellisuutta. Tavoitteeseen liittyen kehitetään HAUSin 

toimintaa ja osaamista siten, että HAUSista on mahdollista kehittyä nopeasti valtionhallin-

non e-oppimisen keskus. 

 

Hankkeen tuloksena mm. (vrt. näistä johdetut projektitavoitteet ja -tuotokset 3. kappaleessa):  

 Valtionhallinnossa hyödynnetään tuloksekkaasti e-oppimista (eli verkon ja opetusteknologian 

käyttöä henkilöstön kehittämisen tukena) virkamiesten yhteisten osaamisten kehittämisessä ja 

myös laajemmin osana muuta henkilöstön osaamisen kehittämistä. 

 Valtionhallinnolla on selkeä, jatkuvaan kehittämiseen ja uudistumiseen perustuva toiminta-

/tuotantomalli e-oppimisen toteuttamiseksi myös hankkeen jälkeiselle ajalle (vrt. kuva 1. ”Miten 

johdamme e-oppimista?”). Toiminta-/tuotantomalliin liittyen mm.: 
- On määritelty eri toimijat ja niiden välinen työnjako 

- On selvitetty tekijänoikeus- sekä materiaalin käyttöoikeus- ja muokkausoikeuskäytänteet  

- On tehty ehdotus toiminta-/tuotantomallin rahoituksesta (huomioiden mm. verkkokurssien elinkaaret  

ja kustannusrakenteet)  

- On päätetty toiminta-/tuotantomallin kestävästä rahoituksesta (esim. 1) Sama kustannusmalli kuin nytkin 

eli virastot ostavat koulutusta HAUSilta samoin periaattein kuin nyt. 2) Valtion jatkossa yhteisesti kus-

tantama koulutus maksetaan keskitetysti, mikä tarkoittaisi ”nipistystä” virastojen toimintarahoista ja 

vuosittaista HAUS-suorahankintaa virastoille ilmaisesta yhteisestä koulutuksesta. 3) jne.) 

- On huomioitu tietoarkkitehtuurinäkökulman / valmiiden luokitusten tuoma hyöty aineiston kuvailussa ja 

löydettävyyden tukemisessa (mm. sisältöstandardi Metadata for Learning Resources, ISO 19788:2012, 

hallituksen kärkihankkeen Yhteinen tiedon hallinta työn seuranta). 

 HAUS on jo v. 2018–2019 valtion e-oppimisen ja monimuotoisen opetuksen vahvin asiantuntija.  

 Valtion eri toimijat pitävät e-oppimiseen liittyvää yhteistyötä sekä mm. avoimen jakamisen kult-

tuurin vakiinnuttamista tarpeellisena ja lisäarvoa tuovana. HAUS profiloituu tämän verkostoitu-

misen ja yhdessä tekemisen mahdollistajana ja aktiivisena edistäjänä.  

 HAUSin osaaminen hyödyttää sen omaa koulutustarjontaa, jossa e-oppimisesta tulee luonnollinen 

tapa toimia. 

 Valtiolla on yhdessä koostettu ja jaettu näkemys e-oppimisesta (vrt. kuvaluonnokset 1, 2 ja 3). 

 

Hankkeen tavoitteet ja niiden toteutuminen vahvistaa valtion henkilöstön yhdenvertaisuutta osaa-

misen kehittämisessä. Samalla vahvistetaan henkilöstön motivaatiota digitaitojen kehittämisessä. 

 

http://www.valtori.fi/fi-FI/Verkko-oppimisympariston_hankintailmoitu(4727)
http://www.valtori.fi/fi-FI/Verkko-oppimisympariston_hankintailmoitu(4727)
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Kuva 1.  E-oppimisen kokonaisuus (luonnosversio 9.1.2017) 

 

 

 
 

Kuva 2.  Valtion tahtotila e-oppimiselle vuonna 2020  

(luonnosversio muotoiltu syksyllä 2016 pidetyissä e-oppimiseen liittyvissä tapaamisissa) 
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Kuva 3.  Oppimiskäsityksemme, jonka vaateet pitää huomioida e-oppimisen toteutuksessa  

(luonnosversio muotoiltu syksyllä 2016 pidetyissä e-oppimiseen liittyvissä tapaamisissa) 

 

 

HAUS voi pilkkoa projektin sopiviksi alaprojekteiksi. Sellaisia kokonaisuuksia saattaisivat olla 

esim. toiminta-/tuotantomallin kehittäminen, mallin edellyttämän pedagogisen osaamisen vaatimat 

toimet, tekijänoikeuskysymykset, e-oppimisen verkoston rakentaminen ja tarvittavan teknologian 

käyttöönotto.  

 

Onnistumista kuvaavia hankkeen jälkeisiä mittareita on mahdollista luoda esim. näiden teemojen 

ympärille: 

 E-oppimisen osuus valtion henkilöstön koulutuksessa. 

 e-HAUSin kattavuus/peitto suhteessa valtion henkilöstömäärään  

 HAUSin osuuden kasvaminen valtion koulutusostoissa  

 Valtiopassin ja muiden e-kokonaisuuksien käyttöluvut ja palaute 

 E-oppimisen ympärille luotavan verkoston toimivuus (virastojen saama tuki, ristiinoppiminen,  

toiminnan tehostuminen) 

 Virastojen tyytyväisyys HAUSin rooliin e-oppimisessa ja pedagogiikan tukiyksikkönä 

 Matkustuksen vähentyminen 

 Virastojen jakaman e-oppimismateriaalin määrä 

 Virastojen itse järjestämän horisontaalisen koulutuksen vähentyminen 

 E-oppimisen osuus uusissa kokonaisuuksissa kuten Sote- ja maakuntauudistuksen  

muutosvalmennuksessa (Mojova) 
  

Onnistumista kuvaavia hankkeen aikaisia mittareita on mahdollista luoda esim. näiden teemojen 

ympärille: 

 Aikataulussa ja kustannusarviossa pysyminen 

 Projektijohtamisessa onnistuminen 
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3 Keskeiset toimenpiteet 

VM:ssä marraskuu 2016 – maaliskuu 2017: 

 Taustatyötä ja suunnittelua valtionhallinnon sisällä ja HAUSin kanssa  

 Alustavaa työtä valtion yhdessä koostettavan e-oppimista koskevan näkemyksen aikaansaamiseksi 

 Alustavaa työtä valtion e-oppimisen toimintamallin aikaansaamiseksi 

 Rahoituksen järjestäminen 

 Hankkeen valmistelutyö (mm. projektisuunnitelman pohjaksi tulevan hankesuunnitelman laadinta) 

 

Maaliskuussa VM tilaa HAUSilta toteutusprojektin (e-HAUS). e-HAUS-projektin tavoitteena on 

(vrt. kpl 2): 
1. varmistaa e-oppimisen tuloksekas hyödyntäminen virkamiesten yhteisten  

osaamisten kehittämisessä 

2. varmistaa HAUSin kehittyminen valtionhallinnon e-oppimiskeskukseksi 

 

Tavoitteisiin pääsemiseksi e-HAUS-projekti mm.:  
 määrittelee valtion e-oppimisen toiminta-/tuotantomallin (ml. pedagoginen tuki virastoille) 

 laatii ja hakee hyväksynnän rahoitusmallille ja päälinjauksille valtion jatkossa  

yhteisesti kustantamasta koulutuksesta  

 toteuttaa ensimmäiset yhteiset e-oppimiskokonaisuudet 

 luo valtion e-oppimisen verkoston ja ottaa koordinointivastuun sen toiminnasta 

 

Hanke ja e-HAUS-projekti jaetaan kahteen vaiheeseen.  

 Ensimmäisen vaiheen (13.3.–31.12.2017) aikana e-HAUS-projektin tulee: 

o tuottaa yksityiskohtainen projektisuunnitelma ja hyväksyttää se VM:n asettamassa  

ohjausryhmässä (tavoitteena 15.5.2017 mennessä) 

o laatia kustannus-hyötyanalyysi hankkeen tavoitteiden ja toisen vaiheen määräraha-

hakemuksen tueksi 

o edetä projektisuunnitelman ja ohjausryhmän linjausten mukaisesti. 

 Toisessa vaiheessa (1.1.2018–15.4.2019) e-HAUS-projektin tulee viedä työ päätökseen projekti-

suunnitelman ja ohjausryhmän linjausten mukaisesti. Toisen vaiheen vaatiman määrärahan järjes-

tyminen selviää kesällä 2017. 

 

Kyseessä on toimintatapahanke, josta HAUSilla on toteutusvastuu ja jonka avulla HAUS uudistaa 

voimakkaasti toimintaansa. e-HAUS-projektiin on tarpeen kutsua mukaan merkittävämpiä e-osaa-

jia ja virastokouluttajia (mm. projektissa muodostettavan verkoston kautta). Siten varmistetaan 

projektin onnistumisen edellyttämä kokonaisuuden ymmärtäminen ja laaja yhteistyö.  

 

HAUS on ilmoittanut ottavansa käyttöön Valtorin kilpailuttaman verkko-oppimisalustan ja sen 

ympärille rakennettavan verkko-oppimisympäristön (vrt. punainen nuoli kuvassa 1). Sen lisäksi 

HAUS voi mahdollisuuksiensa mukaan kilpailuttaa ja ottaa käyttöön toisen, paremmin projektin 

tavoitteita tukevan e-oppimisalustan.
1
  

 

Ensimmäiset yhteisesti kustannetut sisällöt/kokonaisuudet e-HAUSissa voisivat olla esim.: 

 Valtiopassi – yhteinen perehdytyskokonaisuus virastojen uusille virkamiehille. 

 Uusien esimiesten perehdyttämis-/koulutuspäivä 

 Digitalisaation vaatimien osaamisten vahvistamiseen liittyvä koulutus (esim. seminaarisarja  

digiosaamisista ja tulevaisuuden mahdollisuuksista, data- ja analytiikkaosaamisen koulutusta)
2
 

 Innovaatio-osaamisen vahvistaminen 

 Hankintakoulutus 

 Työnantajavalmennus 

                                                 
1 Valtorin kilpailutus ei estä e-HAUS-projektin aloittamista, sillä selvitettäviä asioita on projektissa paljon. 

 

2 Kohderyhmäksi myös kuntasektorin työntekijöitä? 
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 Uusi EU:n tietosuoja-asetus ym. hallinnon säädösmuutokset  
 Virastojen/valtion toimijoiden jo tuottamista materiaaleista löytyvien laajemmalle kohderyhmälle 

sopivien sisältöjen jakaminen ja muokkaaminen yhteiseen käyttöön. 

 Ns. Sote- ja maakuntauudistuksen muutosvalmennukseen liittyviä osioita (oma erillinen rahoitus, 

ei osa tätä projektia)  

 

Joistain teemoista syntyisi HAUS-vetoisia kokonaisuuksia. Toisiin teemoihin sopisi kenties pa-

remmin, että HAUS tuottaa yhteistä materiaalia, jota virastot voivat itse toiminnassaan ja koulu-

tuksessaan hyödyntää (vrt. Kaiku-työhyvinvointimateriaalit, Valtiokonttori). 

 

Näiden perustamiskustannuksia on mukana projektin kustannuslaskennassa (pl. Sote- ja maakun-

tauudistuksen muutosvalmennus). 

 

4 Hankkeen rajaukset ja liittymät 

Hanke keskittyy valtion yhteisiin osaamisiin ja koulutustarpeisiin (ns. horisontaaliset teemat). 

Hanke tähtää kokonaissäästön syntymiseen 3-5 vuoden aikajänteellä.  

 

Hankkeessa ei keskitytä virastojen jo tällä hetkellä tuottamaan viraston omaan substanssiin liitty-

vään e-opetukseen, josta osa on omalle henkilöstölle suunnattua ja osa ulospäin asiakkaille suun-

nattua e-opetusta. Projektin tavoitteiden täyttymisen katsotaan kuitenkin hyödyttävän virastoja. 

 

5 Kohderyhmät, sidosryhmät ja hyödynsaaja 

Kohderyhmät:  valtion henkilöstö, virastot, erityisesti e-oppimisen parissa toimivat virastot 

Hyödynsaajat:  valtiokonserni, yksittäiset virastot, yksittäiset virkamiehet, HAUS 

Sidosryhmät:  virastot (erityisesti Valtori, Valtiokonttori, VNK/VNHY, VM), 

e-oppimisen asiantuntijatahot 

 

Tuloksista viestiminen sekä sidosryhmien osallistaminen ja yhteiseen toimintamalliin sitouttami-

nen on projektin onnistumisen kannalta oleellista. 

6 Hankkeen riskit 

Hankkeessa on huomattavat riskit epäonnistumiselle. Toisaalta niitä suurempi riski on hankkeen 

toteuttamatta jättäminen, vähintään HAUSin tulevaisuudelle sekä kustannustehokkaalle konserni-

tasoiselle koulutukselle. 

 

Riskeinä ainakin: 

 Hankkeeseen ei saada osaavaa, niin e-osaamista kuin valtionhallinnon toimintaa riittävästi 

tuntevaa projektipäällikköä. 

 HAUSiin ei onnistuta saamaan hankkeen ja erityisesti sen myötä syntyvän toiminta-

/tuotantomallin vaatimaa osaamista ja tahtotilaa. 

 Tavoitteita ei onnistuta selkeyttämään tarpeeksi hyvin (mm. jäädään oppimisalustatasolle, 

eikä ymmärretä e-oppimiskokonaisuuden merkitystä). 

 Toiminta-/tuotantomallin edellyttämä ”pysyvä” rahoitus ei järjesty. 

 Toiminta-/tuotantomallin edellyttämä yhteistyö virastojen välillä ei toteudu lyhyellä tai  

pitkällä aikavälillä, vaan virastot tekevät HAUSin kanssa päällekkäistä työtä. 

 Valtori epäonnistuu hankinnassaan ja se vaikeuttaa myös tätä hanketta. 

 Tavoitteiden / halutun mukainen oppimisalusta/-ympäristö osoittautuu liian kalliiksi. 

 Projektissa ei onnistuta luomaan virkamiesopiskelijaa palvelevaa kokonaisuutta. 

 Virkamiesopiskelija ei motivoidu e-oppimisen vaatimaan uuteen opiskelutapaan. 

 VM:ssä ei löydy yhteistä näkemystä, joka ohjaa vahvasti haluttuun suuntaan. 
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 HAUSissa menossa kaksi vaativaa projektia yhtä aikaa (e-HAUS ja Sote- ja maakuntauudis-

tuksen muutosvalmennusohjelma). 

 

7 Hankkeen organisointi ja resurssit 

Hankesuunnittelun taustatyötä on tehty välillä marraskuu 2016 - helmikuu 2017. Valmisteluvas-

tuussa oli VM/Marjaana Laine ja vahvasti mukana oli HAUS/Anna Saharinen. Keskusteluja on 

käyty mm. seuraavien tahojen/henkilöiden kanssa: VNHY/Ritva Järvinen, Tulli/Riitta Paalanen, 

VM/Heidi Torro, VK/Marika Tammeaid, Palkeet/Soile Röppänen, Vero/ Tiina Vähälä, VRK/ 

Tuula Aaltonen, OM/Marika Yli-Ikkelä, VM/ Suvi Remes, VNK/Ira Alanko ja ulkoisena asian-

tuntijana Kaisa Honkonen eOppimiskeskuksesta. Asiaa on esitelty mm. virastojen työnantaja-

ryhmässä 15.2. ja online-palaverissa 9.3. (noin 20 virastojen HR-henkilöä). 

 

Toteutusprojektin koko pituus 25 kk, 13.3.2.2017 - 15.4.2019. Viimeiset kuukaudet on varattu 

lähinnä tuotantomallin vakiinnuttamiselle. 

 

Projektipäällikkö (100 %, tehtävän kesto 25 kk), jolla sopiva yhdistelmä valtion-/julkisen hallin-

non ja e-oppimisen osaamista. HAUS hakee projektipäällikön avoimen haun kautta (projektipääl-

likkö saattaa käytännössä löytyä valtionhallinnon sisältä). 

 

HAUSista projektipäällikön lisäksi projektiin sitoutettava ainakin 1-2 henkilöä (olemassa olevasta 

henkilöstöstä tai vaatii uusrekrytoinnin). HAUSin osaamisen vahvistaminen erityisen tärkeää, jotta 

e-HAUSin toiminta mahdollista projektin jälkeen, eli projektissa luotavan toimintamallin toteut-

taminen pitkällä aikavälillä. 

 

e-HAUS projektiryhmä: projektipäällikkö ja HAUSlaiset 

 Lisäksi asiantuntijoita hallinnosta osaamistarpeen mukaan, mm. Palkeet  

 Tarpeen mukaan konsultointipalvelua alan osaajilta (eOppimiskeskus ja muut digitaalisen  

opetuksen osaajatahot)  

 Yrityselämän kanssa työpaja tms. 

 

Projektisuunnitelmassa on tarpeen ottaa kantaa siihen, millaista osaamista projekti edellyttää tiimi- 

ja henkilötasolla ja miten tarvittava osaaminen varmistetaan. 

 

Ohjausryhmä 

Hankkeen omistajan (VM) tukiryhmä, jossa mukana e-oppimisen tuntijoita virastoista sekä muista 

tarpeellista tahoista (katso hankkeen asettamispäätös). 

 

8 Hankkeen raportointi ja seuranta 

Hankkeen etenemistä käsitellään säännöllisesti henkilöstö- ja hallintopolitiikkaosaston johtoryh-

mässä, osaston vastuulla olevassa työnantajaryhmässä sekä toimintatapojen uudistamisen ministe-

riryhmässä. 

9 Hankkeen kustannusarvio 

Hankkeen kulut maksetaan keskitetysti (katso asettamispäätös). 

 



8 (8) 

 

Projektin alustavaa kustannusarviota: 

+ Projektipäällikkö, palkkauskustannukset (25 kk) 130.000–160.000 e  

+ HAUSissa tarvittavat muut henkilöt 50.000 e  

+ Ulkopuolinen konsultointi 50.000 e (esim. kustannus-hyötylaskelma) 

+ Moodlen tai vastaavan oppimisalustan räätälöinti 50.000 e 

+ Sisältöpilotit 50.000–100.000 e 

+ Harjoittelupaikat, gradutyöt 15.000 e 

+ Matkat? Muut kustannukset? 

+ Tarvittava verkkopedagogiikkakoulutus HAUSin ja virastojen avainhenkilöille
3
  

Yhteensä noin 400.000 e  

 

Projektissa luotavan jatkon toiminta-/tuotantomallin vaatima kustannusrakenne ei ole mukana 

näissä luvuissa. Siihen liittyviä kustannuseriä ovat ainakin: 

+ Vuosittaiset kustannukset raudasta ja käyttäjämäärästä  

+ Materiaalin päivitys 

+ Koulutuksen hallinnointi 

+ Kehittämistyö 

 

Virkamiesten osalta työ tehdään normaalina virkatyönä (VM:n edustajat ja muiden virastojen 

edustajat). 

 

10 Hankkeesta tiedottaminen / viestintä 

Erityistä huomiota viestintään tulee kiinnittää HAUSin vastuulla olevassa toteutusprojektissa.  

 

Viestintää tullaan tekemään myös VM:ssä, erityisesti koko hankkeen näkökulmasta. Hanketta tul-

laan seuraamaan mm. työnantajaryhmässä ja Valtiotyonantaja.fi-verkkolehdessä. Huomioitava 

myös riittävä viestintä keskusjärjestöjen ja valtion sopimusjärjestöjen suuntaan.  

 

Hanke löytyy Hankeikkunasta, tunnus VM009:00/2017. 

 

11 Hankkeen dokumentointi 

Normaali VM:n hankedokumentointi. 

e-HAUS-projekti tuottaa tavanomaiset projektihallinnan dokumentit. 

 

 

 

 

 
 

                                                 
3
 esim. Digiopus - kuinka rakennan digitaalista oppimateriaalia, webinaarin vetäminen, Tullilla osaamista kouluttaa verk-

kopedagogiikkaa ja e-kurssien/palasten tekemistä 

http://snellman-kesayliopisto.mobie.fi/zine/97/article-19901

